CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS DE
CHAPECÓ LTDA (CETRIC) – CETRIC - CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE
UBERLÂNDIA (CETRIC – CTR UBERLÂNDIA) – REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO

AMBIENTAL CONCOMITANTE (LAC2) EM FASE DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO CORRETIVA (LOC)

A CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS DE
CHAPECÓ LTDA (CETRIC), por determinação do Conselho Estadual de Política Ambiental (COPAM),
torna público que solicitou, por meio do Sistema de Licenciamento Ambiental (SLA) – Ecosistemas –
Portal de Serviços do SISEMA, Solicitação n.º 2024.02.04.003.0002483, o Licenciamento Ambiental
Concomitante (LAC2), em fase de Licença de Operação Corretiva (LOC), para o empreendimento
CETRIC - CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS DE UBERLÂNDIA – ATERRO CLASSE I
(CETRIC – CTR UBERLÂNDIA – ATERRO CLASSE I) para o exercício da atividade de “aterro para
resíduos perigosos – Classe I”, empreendimento este que se encontra instalado e em operação em
terreno constituído pela Fazenda do Panga – Gleba B, pelo Sítio Bela Vista – Gleba A e por partes das
glebas A e B da Fazenda Douradinho e localizado no km 9 da estrada vicinal iniciada no km 17 da
rodovia BR-497, no Distrito de Santa Maria, na zona rural do município de Uberlândia/MG.
O requerente informa que foram apresentados o Estudo de Impacto Ambiental (EIA) e o Relatório de
Impacto Ambiental (RIMA) para o referido processo de licenciamento ambiental.
O requerente comunica, ainda, que os interessados na realização da Audiência Pública deverão
formalizar a sua solicitação ao órgão ambiental estadual, nos termos da Deliberação Normativa
COPAM nº 225, de 24 de agosto de 2018.

Uberlândia/MG, 03 de abril de 2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares (CPAP de Bolhas Neonatal).
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 721.992,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
Dia 22/04/2024 às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922.
Uberlândia/MG, 03 de abril de 2024

ARTHUR LAPA MEDEIROS
Diretor de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º de
junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 139/2024
COMPRASNET Nº. 90139/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
AVISO DE ANTECIPAÇÃO DE DATA DE SESSÃO PÚBLICA -

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
OBJETO: Contratação de Empresa para execução de recapeamento
de vias públicas no Perímetro Urbano do município de Sacramento/MG,
em conformidade com o Contrato de Repasse nº.
944376/2023/MCIDADES/CAIXA. O Município de Sacramento, Estado
de Minas Gerais, através da Agente de Contratação, Esdra Inacio Alves,
torna público o Aviso de Antecipação de data da Sessão Pública do
Processo em epígrafe, considerando a alínea ‘a’, do inciso II, do art. 55,
da Lei Federal nº. 14.133/2021. Fim do recebimento das propostas: às
8 horas do dia 19 de abril de 2024, sendo a fase de lances prevista para
às 9h do mesmo dia. O documento, na íntegra, se encontra publicado
no site oficial do Município <www.sacramento.mg.gov.br> e na
Plataforma Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC -
<www.bnc.org.br>.

Sacramento-MG, 03 de abril de 2024.
Esdra Inacio Alves

 Agente de Contratação.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
O Sindicato dos Trabalhadores Técnico-Administrativos em Instituições Federais de Ensino Superior
de Uberlândia - SINTET-UFU, no uso de suas atribuições estatutárias, notadamente o artigo 21 e
parágrafos, artigo 23 inciso VI, do seu Estatuto Social, vem por meio deste edital, convocar todos os
trabalhadores e trabalhadoras, servidores e servidoras técnico-administrativos da Universidade
Federal de Uberlândia (UFU), Fundação Rádio e Televisão Educativa de Uberlândia (RTU) e
Fundação de Desenvolvimento Agropecuário (FUNDAP) a participarem da ASSEMBLEIA GERAL, a
ser realizada na modalidade híbrida no dia 04 de abril de 2024, com primeira convocação às 14:00
horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos filiados, no mínimo, ou em 2ª convocação às 14:15
horas, com qualquer número dos presentes, remotamente, por meio da plataforma virtual Zoom,
cujas instruções de acesso podem ser encontradas no link http://www.sintetufu.org, e,
presencialmente, no Centro de Convivência do Campus Santa Mônica, dispondo esta Assembleia da
seguinte pauta:
1. Informes;
2. Assuntos dos Campi Avançados;
3. Construção das pautas locais.

Uberlândia, 03 de abril de 2024
COMANDO LOCAL DE GREVE

CONFIRA NOSSO SITE
www.diariodeuberlândia.com.br

Você sabe de onde a verdade vem.

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG.
1EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.
A autenticidade deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

QUINTA-FEIRA
04 DE ABRIL DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-04-04T07:28:06-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107